АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»      01       2021 г.                   г. Енисейск                                           №  19-п

О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска  от

29.10.2015  № 195-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города

Енисейска в XXI веке»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Решением Енисейского городского Совета от 16.12.2020 №4-27, постановлением

администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании

и реализации», руководствуясь статьями 37,39,43 и 46 Устава города Енисейска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление администрации города от  29.10.2015  № 195-п «Об

утверждении муниципальной программы «Молодежь города Енисейска в XXI веке»

следующие изменения:

 в паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной

программы

Общий объем финансирования – 19 737 700,0 руб., в том

числе:

средства бюджета города – 18 756 000,0  руб.;

средства краевого бюджета – 981 700,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 6 978 700,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города –   6 652 000,0 руб.;

средства краевого бюджета – 326 700,0 руб.;

2022 год – 6 379 500,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города –   6 052 000,0 руб.;

средства краевого бюджета – 327 500,0 руб.;

2023 год – 6 379 500,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 6 052 000,0   руб.;

средства краевого бюджета – 327 500,0 руб.

»;

 в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов

и внебюджетных источников» :

 абзацы второй – четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 19 737 700,0 руб., в том числе:

средства бюджета города – 18 756 000,0  руб.;

средства краевого бюджета – 981 700,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 6 978 700,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города –   6 652 000,0 руб.;

средства краевого бюджета – 326 700,0 руб.;

2022 год – 6 379 500,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города –   6 052 000,0 руб.;

средства краевого бюджета – 327 500,0 руб.;

2023 год – 6 379 500,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 6 052 000,0   руб.;

средства краевого бюджета – 327 500,0 руб.»;

в паспорте подпрограммы 1 «Содействие творческой молодежи»:

в строке «Показатели результативности подпрограммы»:

цифры «500» заменить цифрами «510»;

цифры «16» заменить цифрами «17»;

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 200 000,0 руб., в том

числе: средства бюджета города – 200 000,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 40 000,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 40 000,0 руб.;

2022 год – 80 000,0  руб.; в том числе:

средства бюджета города – 80 000,0 руб.;

2023 год – 80 000,0  руб.; в том числе:

средства бюджета города – 80 000,0 руб.

»;

в  разделе  2  подпрограммы  «Основная  цель, задачи,  сроки  выполнения  и

показатели результативности подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «500» заменить цифрами «510»;

в абзаце восьмом цифры «16» заменить цифрами «17»;

 в паспорте подпрограммы 2 «Гражданская идентичность»:

в строке «Показатели результативности подпрограммы»:

цифру «6» заменить цифрой «7»;

цифры «200» заменить цифрами «210»;

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 210 000,0 руб., в том

числе: средства бюджета города – 210 000,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год –50 000,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города –50 000,0 руб.;

2022 год – 80 000,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 80 000,0 руб.;

2023 год – 80 000,0 руб.; в том числе:
средства бюджета города – 80 000,0 руб.

»;

в  разделе  2  подпрограммы  «Основная  цель, задачи,  сроки  выполнения  и

показатели результативности подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «200» заменить цифрами «210»;

в абзаце восьмом цифру «6» заменить цифрой «7»;

в паспорте подпрограммы 3 «Содействие трудовой занятости и

самоопределения молодежи»:

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 880 000,0 руб., в том

числе: средства бюджета города – 880 000,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 360 000,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 360 000,0 руб.;

2022 год – 260 000,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 260 000,0 руб.;

2023 год – 260 000,0 руб.; в том числе:
средства бюджета города – 260 000,0 руб.

»;

в паспорте подпрограммы 4 «Пропаганда здорового образа жизни и активного

досуга»:

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 210 000,0 руб., в том

числе: средства бюджета города – 210 000,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 50 000,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 50 000,0 руб.;

2022 год – 80 000,0  руб.; в том числе:

средства бюджета города – 80 000,0 руб.;

2023 год – 80 000,0  руб.; в том числе:
средства бюджета города – 80 000,0 руб.

»;

в паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации программы»:

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 18 237 700,0 руб., в том

числе: средства бюджета города – 17 256 000,0 руб.;

средства краевого бюджета – 981 700,0 руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 6 478 700,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 6 152 000,0  руб.;

средства краевого бюджета – 326 500,0 руб.;

2022 год – 5 879 500,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 5 552 000,0  руб.;

средства краевого бюджета – 327 500,00 руб.;

2023 год – 5 879 500,0 руб.; в том числе:

средства бюджета города – 5 552 000,0  руб.;
средства краевого бюджета – 327 500,00 руб.

»;

приложения 4,5,8  к муниципальной программе «Молодежь города Енисейска в

XXI веке» изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему

постановлению.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном

интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска

www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                                В.В. Никольский

Колесов Павел Николаевич,

(839195)2-21-59

http://www.eniseysk.com/

                Приложение 1 к постановлению

администрации города

от «29» 01 2021 № 19-п

                                                                                                                                                                                                                        «Приложение 4

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                           «Молодежь города Енисейска в XXIвеке»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями по программе

рублей

N

п/

п

Наименование услуги

(работы), показателя

объема услуги (работы),

подпрограммы,

мероприятий

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета на оказание муниципальной

услуги (работы)

2021 2022 2023 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Наименование услуги

(работы) и ее

содержание:

 Подпрограмма 1 «Содействие творческой молодежи»

 Организация

мероприятий в сфере

молодежной политики,

направленных на

формирование системы

развития талантливой и

инициативной молодежи,

создание условий для

самореализации

подростков и молодежи,

Х

Х

Х

       40 000,00

80 000,00

80 000,00

развитие творческого,

профессионального,

интеллектуального

потенциалов подростков

и молодежи

 Показатель объема

услуги (работы):

2 1.Количество

мероприятий

17 17 18 Х Х Х

 2.Количество человек,

вовлеченных в

мероприятия

510 510 520 Х Х Х

8 Наименование услуги

(работы) и ее

содержание:

 Подпрограмма 2 «Гражданская идентичность»

 Организация

мероприятий в сфере

молодежной политики,

направленных на

гражданское и

патриотическое

воспитание молодежи,

воспитание

толерантности в

молодежной среде,

формирование правовых,

культурных и

нравственных ценностей

среди молодежи

Х

Х

Х

     50 000,00

80 000,00

80 000,00

9 Показатель объема

услуги (работы):

 1.Количество

мероприятий

7 7 8 Х Х Х

 2.Количество человек,

вовлеченных в

мероприятия

210 210 220 Х Х Х

 Наименование услуги

(работы) и ее

содержание:

 Подпрограмма 3 «Содействие трудовой занятости и самоопределению»

 Организация

мероприятий в сфере

молодежной политики,

направленных на

вовлечение молодежи в

инновационную,

предпринимательскую,

добровольческую

деятельность, а также на

развитие гражданской

активности молодежи и

формирование здорового

образа жизни

Х

Х

Х

360 000,00

260 000,00

260 000,00

 Показатель объема

услуги (работы):

 1. Количество

мероприятий

7 7 8 Х Х Х

 2.Количество человек,

вовлеченных в

мероприятия

100 100 100 Х Х Х

Приложение 2 к постановлению

администрации города

от «29» 01 2021 № 19-п

                                                                                                                                                                                                                        «Приложение 5

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                          «Молодежь города Енисейска в XXI веке»

Распределение

планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям

муниципальной программы

 рублей

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации  Расходы, годы

Г

ГРБС
Р

РзПр
ЦСР ВР 2021 2022 2023 итого

на период

1        2  3    4 5 6 7 8 9         10        11         12

1

1

Муницип

альная

программ

а

 «Молодежь

города Енисейска

в XXI веке»

всего расходные

обязательства по

программе

в том числе по

ГРБС:

017 Х 1100000000 Х 6 978 700,0 6 379 500,0 6 379 500,0 19 737 700,0

Администрация г.

Енисейска
017 Х 1100000000 Х 6 978 700,0 6 379 500,0 6 379 500,0 19 737 700,0

2

2

Подпрогр

амма 1

«Содействие

творческой

молодежи»

всего расходные

обязательства по

программе

в том числе по

ГРБС:

017 0707 1110000000 Х 40 000,0 80 000,0 80 000,0 200 000,00

Администрация г.

Енисейска
017 0707 1110087930 240 40 000,0 80 000,0 80 000,0 200 000,00

3
Подпрогр

амма 2

«Гражданская

идентичность»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

в том числе по

ГРБС:

017 0707 1120000000 Х 50 000,0 80 000,0 80 000,0 210 000,00

Администрация г.

Енисейска
017 0707 1120088300 240 50 000,0 80 000,0 80 000,0 210 000,00

4
Подпрогр

амма 3

«Содействие

трудовой

занятости и

самоопределению

»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

в том числе по

ГРБС:

017 0707 1130000000 Х 360 000,0 260 000,0 260 000,0 880 000,00

Администрация г.

Енисейска
017 0707 1130087940 240 360 000,0 260 000,0 260 000,0 880 000,00

5
Подпрогр

амма 4

«Пропаганда

здорового образа

жизни и

активного

досуга»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

в том числе по

ГРБС:

017 0707 1140000000 Х 50 000,0 80 000,0 80 000,0 210 000,0

Администрация г.

Енисейска
017 0707 1140087960 240 50 000,0 80 000,0 80 000,0 210 000,0

6
Подпрогр

амма 5

«Обеспечение

реализации

программы»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

в том числе по

ГРБС:

017 0707 1150000000 Х 6 478 700,0 5 879 500,0 5 879 500,0 18 237 700,0

Администрация г.

Енисейска
017 0707 1150084310 610 6 152 000,0 5 552 000,0 5 552 000,0 17 256 000,0

Администрация г.

Енисейска
017 0707 1150074560 610 326 700,0   327 500,0   327 500,0  981 700,0

Приложение 3 к постановлению

администрации города

от «29» 01 2021 № 19-п

«Приложение 8

к муниципальной программе

«Молодежь города Енисейска в XXI веке»

Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

рублей

N

 п/п
Источники финансирования Объем финансирования

всего в том числе по годам

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6

1 Всего по Программе 19 737 700,0 6 978 700,0 6 379 500,0 6 379 500,0

2 По источникам

финансирования:

3 1. Бюджет города 18 756 200,0 6 652 200,0 6 052 000,0 6 052 000,0

4 2. Краевой бюджет 981 700,0 326 700,0 327 500,0 327 500,0

5 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

6 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Подпрограмма 1

«Содействие творческой

молодежи», всего:

200 000,0 40 000,0 80 000,0 80 000,0

8 По источникам

финансирования:

9 1. Бюджет города 200 000,0 40 000,0 80 000,0 80 000,0

 2. Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 2

«Гражданская

идентичность»

210 000,0 50 000,0 80 000,0 80 000,0

 По источникам

финансирования:

 1. Бюджет города 210 000,0 50 000,0 80 000,0 80 000,0

 2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 3

«Содействие трудовой

занятости и

самоопределению»

880 000,00 360 000,00 260 000,00 260 000,00

 По источникам

финансирования:

 1. Бюджет города 880 000,00 360 000,00 260 000,00 260 000,00

 2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 4

«Пропаганда здорового

образа жизни и активного

досуга»

210 000,0 50 000,0 80 000,0 80 000,0

 По источникам

финансирования:

 1. Бюджет города 210 000,0 50 000,0 80 000,0 80 000,0

 2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации

программы»
18 237 700,0 6 478 700,0 5 879 500,0 5 879 500,0

 По источникам

финансирования:

 1. Бюджет города 17 256 000,0 6 152 000,0 5 552 000,0 5 552 000,0

 2. Краевой бюджет 981 700,0 326 700,0 327 500,0 327 500,0

 3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00